- Mol ki €
NnBENo #Q*é“" ZCJJ‘ ‘ ;
. ...:_.,...._._......-.; st Se L
wi 0 /.00 /w26 |
‘_lhfllj&'ief’i_liJL!i!‘.‘!!,-\lmf‘-‘,i__,h_‘_‘ == id\ N :
T RRISHT "*’i"‘t’wﬂ’ —— ’é

it BNUSL VA

W ROSOVO

QEVERIA £ K¢
P i ENSOVO

¥ s . o | e
MINISTRIA E DREF, £8] STARSTVO PRAVDE |

e v v

Republika Kosova - Republic of Kosovo

Qeveria - Vlada - Government
Ministria e Drejtésisé - Ministarsvo Pravde - Ministry of Justice
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ZSP- Nr. £ /2026
Daté: 0 /0//2026

Né mbéshtetje t€ nenit 18 t& Ligjit Nr.06/L-113 pér Organizimin dhe Funksionimin e
Administratés Shtetérore dhe t& Agjencive t& Pavarura, (Gazeta Zyrtare Nr.7/01 Mars 2019),
duke u bazuar né nenin 65 paragrafit 1, 2, 3 dhe 4 té Ligjit nr.08/L.-197 pér Zyrtarét Publik si
dhe paragrafit 4 t€ nenit 11 t€ Rregullores nr.02/2024 pér Transferimin e Né&punésve
Civil,Sekretarja e Pérgjithshme nxjerr:

VENDIM

pér transferimin e pérhershém t€ népunéses civile pér interes té institucionit

1. Znj. Anesa Sllovinja, nga pozita aktuale “Zyrtare e Larté Ekzekutive” né Zyrén e Sekretares
s¢ Pérgjithshme, transferohet pérhershém brenda t€ njéjtés kategori t€ shérbimit civil pér
interes t& institucionit né pozitén: “Zyrtare e Larté Ligjore” né Divizionin pér Legjislacionin
e Fushés Civile dhe Administrative né Departamentin Ligjor.

2. Obligohet Njésia pér Burime Njerézore dhe Njésia pér Buxhet dhe Financa qé t€ ndérmarr té
gjitha veprimet pér zbatimin e kétij vendimi dhe pagesén e népunéses sipas pagés sé pozités
né t€ cilén &shté transferuar.

3. Vendimi hyn né fuqi né ditén e nénshkrimit.

Arsyetim

Né zbatim t€ Rregullores ZKM-Nr.10/2023 pér Organizimin e Brendshém dhe Sistematizimin e
Vendeve té Punés né Ministring e Drejtésisé, pér shkak t&¢ domosdoshmérisé sé plotésimit t& pozités
dhe n& interes t& institucionit, &shté parashtruar kérkesa mé daté 09.01.2026 pér transferimin e
pérhershém t& népunéses civile Anesa Sllovinja, brenda kategorisé sé njéjté profesionale nga pozita
“Zyrtare e Larté Ekzekutive” n& Zyrén e Sekretares s¢ Pérgjithshme, né pozitén “Zyrtare e Larté
Ligjore” né Divizionin pér Legjislacionin e Fushés Civile dhe Administrative né Departamentin

Ligjor.



Né mbéshtetje & nenit 65 t¢ Ligjit nr.08/L-197 pér Zyrtarét Publik dhe nenit 11 t¢ Rregullores
nr.02/2024 pér transferimin e népunésve civil, duke u bazuar né kérkesén e arsyetuar pér kété
transferim, dhe pas marrjes s& pélgimit nga népunésja civile, u vendos si né dispozitiv t& kétij
vendimi.

Vendimi i’'u dérgohet:

- Znj. Anesa Sllovinja,

- Kabinetit té Ushiruesit té Detyrés sé Ministrit 1é Drejlésisé,
- Zyrés sé Sekretares sé Pérgjithshém,;

- Departamentit Ligjor;

- Departamentit pér Buxhet dhe Financa;

- Divizionit pér Burime Njerézore;

- Arkivit té Ministrisé sé Drejlésisé.



